
Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, -  

постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Методики встановлення плати за 

приєднання до теплових мереж» 

 

Постановою НКРЕКП від 05 грудня 2023 року № 2286 затверджено Методику 

встановлення плати за приєднання до теплових мереж (набрала чинності 22 березня 

2024 року), яка визначає порядок та умови розрахунку плати за послуги з приєднання 

тепловикористальних та теплогенеруючих, у тому числі когенераційних, установок до 

теплових мереж та окремі послуги (роботи), що пов’язані з приєднанням (у тому числі 

надання технічних умов на приєднання до теплових мереж), і поширюється на суб'єктів 

господарювання, які провадять господарську діяльність з виробництва, 

транспортування теплової енергії, та замовників робіт з приєднання таких установок. 

З урахуванням пункту 3 частини першої статті 17 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), яким визначено, що для ефективного 

виконання завдань державного регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг Регулятор розробляє та затверджує нормативно-правові акти, та з метою 

стимулювання розвитку системи централізованого теплопостачання, а також 

уточнення окремих положень Методики встановлення плати за приєднання до 

теплових мереж, Департаментом із регулювання відносин у сферах теплопостачання та 

забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг 

(далі – Департамент) розроблено проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, - 

постанову НКРЕКП «Про внесення змін до Методики встановлення плати за 

приєднання до теплових мереж», відповідно до якого плата за послуги з приєднання 

(плата за приєднання) може не стягуватися за умови компенсації органами місцевого 

самоврядування відповідних витрат Оператору. 

З огляду на зазначене та керуючись положеннями статті 15 Закону про НКРЕКП, 

Департамент пропонує: 

1. Схвалити проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, – постанову 

НКРЕКП «Про внесення змін до Методики встановлення плати за приєднання до 

теплових мереж»;  

2. Оприлюднити проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, – постанову 

НКРЕКП «Про внесення змін до Методики встановлення плати за приєднання до 

теплових мереж» на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень та 

пропозицій від інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх 

об’єднань та інших заінтересованих осіб.  

 

 
Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сферах теплопостачання 

та забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг        Р. Овчаренко 



ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

___________________ Київ № __________________ 

 

 

Про внесення змін до Методики 

встановлення плати за приєднання 

до теплових мереж 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг», Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до Методики встановлення плати за приєднання до теплових 

мереж, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 грудня 

2023 року № 2286, такі зміни: 
 

1) пункт 1.14 глави 1 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Плата за послуги з приєднання (плата за приєднання) не стягується за 

умови прийняття відповідним органом місцевого самоврядування рішення про 

виділення коштів з місцевого бюджету для компенсації витрат, понесених 

Операторами, розташованими в межах території відповідної територіальної 

громади, для приєднання об’єктів всіх замовників, які в установленому порядку 

подали відповідні заяви на приєднання, до теплових мереж таких Операторів.»; 
 

2) в абзаці третьому пункту 2.1 глави 2 слова «та чинним нормативно-

правовим актам» виключити. 
 



2 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Валерій ТАРАСЮК 
 



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ  

до проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, - постанови НКРЕКП «Про внесення змін до  

Методики встановлення плати за приєднання до теплових мереж» 
 

Чинна редакція Редакція зі змінами 

1. Загальні положення 1. Загальні положення 

1.14. Оператор має право прийняти рішення щодо надання 

послуги з приєднання та окремих послуг (робіт), що 

пов’язані з приєднанням до теплових мереж (у тому числі 

надання технічних умов на приєднання), на безоплатній 

основі. Зазначене рішення може бути прийнято окремо для 

різних послуг та типів об’єктів (тепловикористальних або 

теплогенеруючих/когенераційних установок) та 

оформлюється наказом по підприємству і повинно 

застосовуватись Оператором для всіх замовників цих послуг 

у визначений період. 

Оператор має право прийняти рішення щодо надання 

послуги з приєднання та окремих послуг (робіт), що 

пов’язані з приєднанням (у тому числі надання технічних 

умов на приєднання), замовнику на безоплатній основі у 

разі, якщо об’єкт замовника був раніше підключений до 

теплових мереж Оператора та його повторне підключення не 

потребує розробки проєкту МО та будівництва МО. 

 

Абзац відсутній 

1.14. Оператор має право прийняти рішення щодо надання 

послуги з приєднання та окремих послуг (робіт), що 

пов’язані з приєднанням до теплових мереж (у тому числі 

надання технічних умов на приєднання), на безоплатній 

основі. Зазначене рішення може бути прийнято окремо для 

різних послуг та типів об’єктів (тепловикористальних або 

теплогенеруючих/когенераційних установок) та 

оформлюється наказом по підприємству і повинно 

застосовуватись Оператором для всіх замовників цих послуг 

у визначений період. 

Оператор має право прийняти рішення щодо надання 

послуги з приєднання та окремих послуг (робіт), що 

пов’язані з приєднанням (у тому числі надання технічних 

умов на приєднання), замовнику на безоплатній основі у 

разі, якщо об’єкт замовника був раніше підключений до 

теплових мереж Оператора та його повторне підключення не 

потребує розробки проєкту МО та будівництва МО. 

Плата за послуги з приєднання (плата за приєднання) не 

стягується за умови прийняття відповідним органом 

місцевого самоврядування рішення про виділення 

коштів з місцевого бюджету для компенсації витрат, 

Операторами, розташованими в межах території 

відповідної територіальної громади, для приєднання 

об’єктів всіх замовників, які в установленому порядку 



2 
 

подали відповідні заяви на приєднання, до теплових 

мереж таких Операторів. 

2. Порядок визначення плати за приєднання до теплових 

мереж 

2. Порядок визначення плати за приєднання до теплових 

мереж 

2.1. Розмір плати за приєднання об'єктів замовників 

визначається Оператором в договорі на приєднання з 

урахуванням:  

вартості розробки проєкту МО, якщо розробку проєкту 

здійснював Оператор; 

вартості погодження проєкту МО та проєкту МЗ та його 

кошторисної частини на відповідність наданим технічним 

умовам та чинним нормативно-правовим актам у 

випадках, передбачених Порядком приєднання; 

…. 

2.1. Розмір плати за приєднання об'єктів замовників 

визначається Оператором в договорі на приєднання з 

урахуванням:  

вартості розробки проєкту МО, якщо розробку проєкту 

здійснював Оператор; 

вартості погодження проєкту МО та проєкту МЗ та його 

кошторисної частини на відповідність наданим технічним 

умовам у випадках, передбачених Порядком приєднання; 

… 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сферах теплопостачання та 

забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг                 Руслан ОВЧАРЕНКО  

 


